
UCHWAŁA NR XII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr L/547/2022 z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie: przyjęcia do 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 1, ust. 2, ust 2a i ust. 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.), art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1939 z późn. zm.), 
art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr L/547/2022 z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, zmienionej Uchwałą nr LII/569/2022 Rady 
Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr L/547/2022 
z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-
2025, Uchwałą nr LXVI/678/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 31 stycznia 2023 r. 
w sprawie zmiany Uchwały nr L/547/2022 z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie: przyjęcia do 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, oraz Uchwałą nr LXXXII/846/2024 Rady 
Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr L/547/2022 
z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-
2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się treść Załącznika nr 2 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, będącego załącznikiem do 
powołanej wyżej Uchwały z dnia 22 marca 2022 r., w ten sposób, że Załącznikowi nr 
2 nadaje się nową treść w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej Uchwały; 

2) zmienia się treść Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, będącego załącznikiem 
do powołanej wyżej Uchwały z dnia 22 marca 2022 r., w ten sposób, że w Tabeli 13 Zasoby 
instytucjonalne w gminie Swarzędz oraz obszary ich działania, dodaje się nowy wiersz 
zawierający:  
a) w kolumnie Zasoby Instytucjonalne, treść w następującym brzmieniu: 

„Centrum Integracji Społecznej w Swarzędzu”, 
b) w kolumnie Obszar działania, treść w następującym brzmieniu: 

„Reintegracja społeczna i zawodowa osób wykluczonych społecznie, w tym 
uzależnionych, poprzez: 

- kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych i osiąganie 
pozycji społecznych dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu społecznemu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74E46E6B-50CA-4595-84A4-D15D6EDA0F79. Podpisany Strona 1



- nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie 
lub podwyższanie kwalifikacji zawodowych; 

- naukę planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez 
możliwość osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność 
gospodarczą; 

- uczenie umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami 
pieniężnymi”; 

3) zmienia się treść Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, będącego załącznikiem 
do powołanej wyżej Uchwały z dnia 22 marca 2022 r., w ten sposób, że w punkcie 3.5 
Zadania wynikające z Gminnego Programu, podpunkt 8 otrzymuje nową treść, 
w następującym brzmieniu: 

„8. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrum 
Integracji Społecznej w Swarzędzu.”; 

4) zmienia się treść Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, będącego załącznikiem 
do powołanej wyżej Uchwały z dnia 22 marca 2022 r., w ten sposób, że w punkcie 3.8  
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, podpunkt 1 otrzymuje nową treść, w następującym brzmieniu: 

„1. Za pracę obejmującą zakres działań wynikający z ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, członkowie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują wynagrodzenie za 
udział w posiedzeniu w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalanego 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę.”. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74E46E6B-50CA-4595-84A4-D15D6EDA0F79. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Załącznik nr 2 

do Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2022-2025 

 

 

PRELIMINARZ BUDŻETOWY  

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA ROK 2025 

ZADANIE 

PRZEWIDYWANY KOSZT 

REALIZACJI 

1.Profilaktyka i terapia dla rodzin  

z problemem uzależnień i przemocy  

w rodzinie (prowadzenie grup wsparcia, pomoc 

psychologiczna i poradnictwo). 

 334 800 zł 

2.Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 
149 000 zł 

3. Profilaktyczna działalność informacyjna  

i edukacyjna skierowana do dzieci, młodzieży  

i dorosłych (udział w kampaniach 

ogólnopolskich oraz tworzenie lokalnych 

kampanii profilaktycznych). 

235 000 zł 

4. Prowadzenie placówek 

socjoterapeutycznych i opiekuńczo-

wychowawczych oraz realizacja programów 

profilaktycznych w placówkach oświatowych 

420 000 zł 

Załącznik do uchwały Nr XII/129/2025
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 28 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74E46E6B-50CA-4595-84A4-D15D6EDA0F79. Podpisany Strona 1



(wynagrodzenia opiekunów, dożywianie dzieci, 

bieżące remonty i naprawy, zakupy, czynsze, 

opłaty). 

5.Szkolenia w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnienia  

oraz przemocy dla różnych grup zawodowych. 

105 200 zł 

6. Realizacja zdań wynikających z bieżącej 

działalności Sekcji Profilaktyki Uzależnień  

i Animacji Społecznej, w tym zadań  

edukacyjno-informacyjnych, profilaktycznych, 

organizowanie bieżącej działalności placówek 

terapeutycznych i socjoterapeutycznych, 

organizowanie przedsięwzięć o charakterze 

profilaktyczno-sportowym i profilaktyczno-

rekreacyjnym. 

241 000 zł 

7. Przeciwdziałanie narkomanii 80 000 zł 

8. Centrum Integracji Społecznej (organizacja i 

finansowanie bieżącej działalności)  
560 000 zł 

9.Wspomaganie działalności instytucji, 

organizacji, stowarzyszeń służących 

profilaktyce i rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych – budżet w dyspozycji  

Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu. 

 77 000 zł 

RAZEM 2 202 000 zł 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74E46E6B-50CA-4595-84A4-D15D6EDA0F79. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dnia 30 stycznia 2024 roku Rada Miejska w Swarzędzu podjęła uchwałę nr 
LXXXII/845/2024 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Integracji 
Społecznej w Swarzędzu i nadania tej jednostce Statutu. Ponadto w dniu 17 grudnia 
2024 roku Rada Miejska w Swarzędzu podjęła uchwałę nr X/114/2024 w sprawie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2025. 

W związku z podjęciem wskazanych wyżej uchwał zaistniała konieczność zaktualizowania 
treści Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

W ramach przedłożonej uchwały zaktualizowane zostają: 
- treść Załącznika nr 2 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii będącego załącznikiem do powołanej wyżej 
Uchwały z dnia 22 marca 2022 r., 

- treść Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, dotycząca finansowania i działalności 
Centrum Integracji Społecznej w Swarzędzu, 

- zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Mając na względzie powyższe, przyjęcie Uchwały o proponowanej treści jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74E46E6B-50CA-4595-84A4-D15D6EDA0F79. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały
	Uzasadnienie


		2025-01-28T10:41:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




